
   АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                               г.  Аксай                                        №  

 

Об утверждении типовой формы 

соглашения о предоставлении из бюджета 

Аксайского городского поселения 

муниципальному бюджетному или 

автономному учреждению Аксайского 

городского поселения субсидии в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации 

 

 

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, устанавливающим порядок 

определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным 

учреждениям субсидий на иные цели», - 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить типовую форму соглашения о предоставлении из бюджета 

Аксайского городского поселения муниципальному бюджетному или автономному 

учреждению Аксайского городского поселения субсидии в соответствии с абзацем 

вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее – 

типовая форма) согласно приложению 1. 

2. Утвердить типовую форму дополнительного соглашения к соглашению о 

предоставлении из бюджета Аксайского городского поселения муниципальному 

бюджетному или автономному учреждению Аксайского городского поселения 

субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации согласно приложению 2. 

3. Утвердить типовую форму дополнительного соглашения о расторжении 

соглашения о предоставлении из бюджета Аксайского городского поселения 

муниципальному бюджетному или автономному учреждению Аксайского 

городского поселения субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 

78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации согласно приложению 3. 

4.  Установить, что соглашения заключаются в соответствии с указанными 

формами, начиная с соглашений на 2021 год.  

5.  Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене  

правовых актов Аксайского района «Аксайские ведомости» и разместить на 

официальном сайте Администрации (в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 6. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

consultantplus://offline/ref=617732672E0E7B2A229A9B7188D3D5AD2955D1B39365B800C9704AB03F6E65ADB3AF3972631DFCB66D60EFD4DA63F3EA95CFD70A808277B415p1J
consultantplus://offline/ref%3DEAA9C2715D051626ED4E4B75640EC01AF648861F7730536DFCCF49D3E8A02B8E98A6AB290B32E5D5249A25949DAD5D4619D982446499D41D94C265FBuBo6L
consultantplus://offline/ref%3DEAA9C2715D051626ED4E4B75640EC01AF648861F7730536DFCCF49D3E8A02B8E98A6AB290B32E5D5249A25949DAD5D4619D982446499D41D94C265FBuBo6L


опубликования (обнародования). 

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Аксайского городского поселения Бобкова Д.А. 

 

Глава Администрации Аксайского 

городского поселения   

 

А.М. Агрызков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит  

Финансовый отдел 



Приложение №1 

к Постановлению 

Аксайского городского поселения 

от «    »                  2020 г.№____ 

 
 

ТИПОВАЯ ФОРМА 

соглашения о предоставлении из бюджета Аксайского городского поселения 

муниципальному бюджетному или автономному учреждению Аксайского 

городского поселения субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

 
 

СОГЛАШЕНИЕ №   
 

«  »  20  г. 
 

, 
 

(наименование главного распорядителя средств местного бюджета, осуществляющего функции и 

полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного или автономного учреждения) 

которому как получателю средств бюджета Аксайского городского поселения 

доведены лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1  Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, именуемый в  дальнейшем 

«Учредитель», в лице  , 
(наименование должности, а также Ф.И.О. Учредителя или уполномоченного им лица) 

действующего на основании   
(наименование, дата, номер 

, 
 

нормативного правового акта или доверенности) 

с одной стороны, и  , 
(наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения) 

именуемый в дальнейшем «Учреждение», в лице   

, 
 

(наименование должности, Ф.И.О. руководителя Учреждения) 

действующего на основании  , 
(устав Учреждения или иной документ) 

с другой стороны, далее именуемые «Стороны», в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения от    №   «О бюджете Аксайского 

городского поселения Аксайского района   на  год  и  плановый  период  и 

 годов»  и 
 

(наименование порядка определения объема и условия предоставления учреждению субсидии 
 

в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 

, 
 

Бюджетного кодекса Российской Федерации) 

consultantplus://offline/ref%3DCB3C4605153F8803F6B79C05B3AC2946A0015324A51EB2865A33AA9742F9694DEB2F30903A660D179D97B9629215B5C8194B3F4CEE0DN444P
consultantplus://offline/ref%3DCB3C4605153F8803F6B79C05B3AC2946A0015324A51EB2865A33AA9742F9694DEB2F30903A660D179D97B9629215B5C8194B3F4CEE0DN444P
consultantplus://offline/ref%3DCB3C4605153F8803F6B79C05B3AC2946A0015324A51EB2865A33AA9742F9694DEB2F30903A660D179D97B9629215B5C8194B3F4CEE0DN444P


утвержденным постановлением администрации Аксайского городского 

поселения от   №   «     

  », 

заключили настоящее Соглашение о нижеследующем. 

 

1. Предмет Соглашения 

 

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из бюджета 

Аксайского городского поселения в 20  году/ 20  − 20  годах субсидии в целях: 

1.1.1. достижения результатов федерального/регионального проекта 
 

(наименование федерального/регионального проекта)1
 

1.1.2.  . 
(иная(ые) цель(и) предоставления Субсидии)2

 

 

II. Условия и финансовое обеспечение предоставления субсидии 
 

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели(ей), 

указанной(ых) в пункте 1.1 настоящего Соглашения. 

2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в пределах лимитов бюджетных 

обязательств, доведенных Учредителю как получателю средств местного бюджета 

по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации (далее – коды 

БК), в следующем размере:3
 

в 20    году  (  ) рублей копеек - 
(сумма цифрами) (сумма прописью) 

по коду БК  ; 
(код БК) 

в 20    году  (  ) рублей копеек - 
(сумма цифрами) (сумма прописью) 

по коду БК  ; 
(код БК) 

в 20    году  (  ) рублей копеек - 
(сумма цифрами) (сумма прописью) 

по коду БК  . 
(код БК) 

 

III. Условия и порядок предоставления Субсидии 

3.1. Перечисление субсидии осуществляется в установленном порядке на 

лицевой счет, открытый Учреждению в  для 

учета операций с субсидиями на иные цели. 

3.2. Учредитель осуществляет предоставление субсидии в соответствии с 

кассовым планом исполнения бюджета Аксайского городского поселения, а также в 

соответствии со сроками предоставления субсидии после проверки Учредителем 

следующих документов: 
 
 

 



IV. Взаимодействие Сторон 

 

4.1. Учредитель обязуется: 

4.1.1. обеспечивать предоставление Учреждению субсидии на цель(и), 

указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглашения; 

4.1.2. осуществлять проверку документов, направляемых Учреждением 

Учредителю в целях принятия последним решения о перечислении субсидии, а 

также документов, указанных в пункте 3.2 настоящего Соглашения, на предмет 

соответствия указанных в них кассовых расходов цели(ям) предоставления 

субсидии, указанной(ым) в пункте 1.1 настоящего Соглашения в течение рабочих 

дней со дня поступления документов от Учреждения; 

4.1.2. (1) устанавливать значения результатов предоставления Субсидии по 
форме согласно приложению № 2 к настоящему Соглашению, являющимся 

неотъемлемой частью настоящего Соглашения4; 

4.1.3. обеспечивать перечисление субсидии на счет Учреждения, указанный в 

разделе VIII настоящего Соглашения, в соответствии с направлениями расходования 

средств, выделенных в форме субсидии; 

4.1.4. утверждать направления расходования и сроки предоставления субсидии 

по форме согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению, являющимся 

неотъемлемой частью настоящего соглашения; 

4.1.5. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели(ей) и условий 

предоставления субсидии, а также оценку достижения значений результатов 

предоставления субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии, и 

настоящим Соглашением, в том числе путем осуществления следующих 

мероприятий: 

4.1.5.1. проведение плановых и внеплановых проверок: 
- по месту нахождения Учредителя на основании документов, представленных 

по его запросу Учреждением в соответствии с подпунктом 4.3.3 пункта 4.3 

настоящего Соглашения; 

- по месту нахождения Учреждения по документальному и фактическому 

изучению операций, произведенных Учреждением с использованием средств 

субсидии; 

4.1.5.2. приостановление предоставления субсидии в случае установления по 

итогам проверки(ок), указанной(ых) в пункте 4.1.5.1 настоящего Соглашения, факта 

(ов) нарушений цели(ей) и условий, определенных Порядком предоставления 

субсидии и настоящим Соглашением (получения от уполномоченного органа 

государственного (муниципального) финансового контроля информации о 

нарушении Учреждением цели(ей) и условий предоставления субсидии, 

установленных Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соглашением), до 

устранения  указанных  нарушений  с  обязательным  уведомлением  Учреждения не 

позднее    рабочего дня (рабочих дней) после принятия решения о 

приостановлении; 
4.1.5.3. направление Учреждению требования о возврате Учредителю в местный 

бюджет субсидии или ее части, в том числе в случае не устранения нарушений, 

указанных в пункте 4.1.5.2 настоящего Соглашения, а также в случае не достижения 

consultantplus://offline/ref%3D8A6D6F95CE4BE47A6BF00EBE2709674CB088D932B79AF8DDC5736318297DDD6ED8626BF6AAAE19CEAAA27ABCB97BF4B4CF27709FF905E630CEKAhCK


значений результатов предоставления субсидии, в размере и сроки, установленные в 

данном требовании; 

4.1.6. рассматривать предложения, документы и иную информацию, 

направленную Учреждением, в том числе в соответствии с подпунктами 4.4.1 - 4.4.2 

пункта 4.4 настоящего Соглашения, в течение    рабочих дней со дня их получения  

и уведомлять Учреждение о принятом решении (при необходимости); 

4.1.7. направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с 

исполнением настоящего Соглашения, не позднее ____ рабочих дней со дня 

получения обращения Учреждения в соответствии с подпунктом 4.4.5 пункта 4.4 

настоящего Соглашения; 

4.1.8. выполнять иные обязательства, в соответствии с бюджетным 

законодательством и Порядком предоставления субсидии. 

 

4.2. Учредитель вправе: 

4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые для 

осуществления контроля за соблюдением Учреждением цели(ей) и условий 

предоставления субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии, и 

настоящим Соглашением в соответствии с подпунктом 4.1.5 пункта 4.1 настоящего 

Соглашения; 

4.2.2. принимать на основании информации и предложений, направленных 

Учреждением в соответствии с подпунктом 4.4.2 пункта 4.4 настоящего 

Соглашения, решение об изменении условий настоящего Соглашения, включая 

уменьшение размера субсидии, а также увеличение размера субсидии, при наличии 

неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2 

настоящего Соглашения, и при условии предоставления Учреждением информации, 

содержащей финансово-экономическое обоснование данных изменений; 

4.2.3. принимать в установленном порядке решение о наличии или отсутствии 

потребности   в  неиспользованных  остатках  субсидии  в  20  году5,   а   также об 

использовании средств, поступивших в 20  году6    Учреждению от возврата 
дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей от использования субсидии, 

на цель(и), указанные в пункте 1.1, не позднее       рабочих дней  после получения   

от Учреждения документов, обосновывающих потребность в направлении остатка 

субсидии на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглашения. 

4.2.4. изменять размер субсидии Учреждению на сумму экономии, возникшей в 

результате заключения Учреждением контрактов (договоров) в случаях, 

установленных Порядком предоставления субсидии в соответствии с подпунктом 

4.3.7 пункта 4.3 настоящего Соглашения. 

4.2.5. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством 

Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящим 

Соглашением. 
 

4.3. Учреждение обязуется: 

4.3.1. направлять Учредителю до "  "    

 
20   

 
г. документы, 

установленные подпунктом 3.2 пункта 3 настоящего Соглашения; 

4.3.2. использовать субсидию для достижения цели(ей), указанной(ых) в пункте 

1.1 настоящего Соглашения, в соответствии с условиями предоставления  субсидии, 



установленными Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соглашением на 

осуществление выплат, указанных в направлениях расходования и сроках 

перечисления; 

4.3.2.(1) обеспечить достижение значений результатов предоставления 

субсидии, устанавливаемых в соответствии с подпунктом 4.1.2.(1) пункта 4.1 

настоящего Соглашения; 

4.3.3. направлять по запросу Учредителя документы и информацию, 

необходимые для осуществления контроля за соблюдением цели(ей) и условий 

предоставления субсидии в соответствии с подпунктом 4.2.1 пункта 4.2 настоящего 

Соглашения, не позднее ____рабочих дней со дня получения указанного запроса; 

4.3.4. направлять Учредителю не позднее ___ рабочих дней, следующих за 

отчетным ___________________, в котором была получена субсидия: 
(месяцем, кварталом, годом) 

- отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых является 

субсидия, по форме в соответствии с приложением № 3 к настоящему Соглашению, 

являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения; 

- отчет о достижении значений результатов использования субсидии по форме в 

соответствии с приложением № 4 к настоящему Соглашению, являющимся 

неотъемлемой частью настоящего Соглашения; 

- иные отчеты:  . 

4.3.5. устранять выявленный(е) по итогам проверки, проведенной Учредителем, 

факт(ы) нарушения цели(ей) и условий предоставления субсидии, определенных 

Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соглашением (получения от 

уполномоченного органа государственного (муниципального) финансового 

контроля информации о нарушении Учреждением цели(ей) и условий 

предоставления субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и 

настоящим Соглашением), включая возврат субсидии или ее части Учредителю в 

местный   бюджет,  в  течение  рабочих   дней   со   дня   получения требования 

Учредителя об устранении нарушения; 
4.3.6. возвращать неиспользованный остаток субсидии в доход бюджета 

Аксайского городского поселения в случае отсутствия решения Учредителя о 

наличии потребности в направлении не использованного в 20    году5  остатка 

субсидии на цель(и), указанную(ые) в разделе 1 настоящего Соглашения, в срок до 1 

марта 20 г.;6
 

4.3.7. для выявления сумм экономии средств по заключенным учреждением 

контрактам (договорам) направлять Учредителю в срок до 05 числа месяца, 

следующего за отчетным, информацию об экономии субсидии, образовавшейся в 

результате заключения контрактов (договоров), по форме в соответствии с 

приложением 5 к настоящему Соглашению. 

4.3.8. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным 

законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и 

настоящим Соглашением: 

4.4. Учреждение вправе: 

4.4.1. направлять Учредителю документы, указанные в подпунктах 4.2.3 пункта 
4.2 настоящего Соглашения, не позднее ____рабочих дней, следующих за отчетным 

финансовым годом; 

4.4.2. направлять Учредителю предложения о внесении изменений в настоящее 



Соглашение, в том числе в случае выявления необходимости изменения размера 

субсидии с приложением информации, содержащей финансово-экономическое 

обоснование данного изменения; 

4.4.3. направлять в 20  году6 не использованный остаток субсидии, 

полученный в соответствии с настоящим Соглашением, на осуществление выплат в 

соответствии с целью(ями), указанной(ыми) в разделе 1 настоящего Соглашения, на 

основании решения Учредителя, указанного в подпункте 4.2.3 пункта 4.2 

настоящего Соглашения; 

4.4.4. направлять в 20 году6 средства, поступившие Учреждению от возврата 

дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей от использования субсидии, 

на осуществление выплат в соответствии с целью(ями), указанной(ыми) в разделе 1 

настоящего Соглашения к настоящему Соглашению, на основании решения 

Учредителя, указанного в подпункте 4.2.3 пункта 4.2 настоящего Соглашения; 

4.4.5. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи с 

исполнением настоящего Соглашения; 

4.4.6. осуществлять иные права, установленные бюджетным законодательством 

Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и настоящим 

Соглашением: 
 

V. Ответственность Сторон 

 

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств 

по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

5.2. Иные положения об ответственности за неисполнение или ненадлежащее 

исполнение Сторонами обязательств по настоящему Соглашению: 

  . 

 

VI. Иные условия 

 

6.1. Иные условия по настоящему Соглашению: 

  . 

 
 

VII. Заключительные положения 

 

7.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в одностороннем 

порядке возможно в случаях: 

- прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или ликвидации; 
- нарушения Учреждением целей и условий предоставления Субсидии, 

установленных Порядком предоставления субсидии и настоящим Соглашением; 

- недостижения Учреждением установленных в соответствии с подпунктом 

4.1.2.(1) пункта 4.1 раздела 4 настоящего Соглашения значений результатов 

предоставления субсидии; 



7.2. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за 

исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом 

7.1 настоящего Соглашения. 
7.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего 

Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения переговоров с 

оформлением соответствующих протоколов или иных документов. При не 

достижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке. 

7.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания лицами, 

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения 

лимитов бюджетных обязательств, указанных в подпункте 2.2 раздела 2 настоящего 

Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по 

настоящему Соглашению. 

7.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с 

положениями подпункта 4.2.2 пункта 4.2 настоящего Соглашения, осуществляется 

по соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашения, 

являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

7.6. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим 

Соглашением, направляются Сторонами заказным письмом с уведомлением о 

вручении либо вручением представителем одной Стороны подлинников  

документов, иной информации представителю другой Стороны; 

7.7. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих 

одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон. 

 

VIII. Платежные реквизиты Сторон 

 

Сокращенное наименование 

Учредителя 

Сокращенное наименование 

Учреждения 

Наименование Учредителя 

ОГРН, ОКТМО 

Наименование Учреждения 

ОГРН, ОКТМО 

Место нахождения: Место нахождения: 

ИНН/КПП ИНН/КПП  

Платежные реквизиты: 

БИК территориального органа 

Федерального казначейства и 

наименование учреждения Банка 

России, в котором открыт единый 

казначейский счет  

Единый казначейский счет 

Казначейский счет  

Лицевой счет  

Наименование органа, 

осуществляющего открытие и ведение 

лицевых счетов, в котором открыт 

лицевой счет 

Платежные реквизиты: 

БИК территориального органа 

Федерального казначейства и 

наименование учреждения Банка России, 

в котором открыт единый казначейский 

счет  

Единый казначейский счет 

Казначейский счет  

Лицевой счет  

Наименование органа, осуществляющего 

открытие и ведение лицевых счетов, в 

котором открыт лицевой счет 

 

IX. Подписи Сторон 



Сокращенное наименование Учредителя Сокращенное наименование Учреждения 

  /   
(подпись) (ФИО) 

  /   
(подпись) (ФИО) 

 

 

 

 

1 Предусматривается в случаях, когда субсидия предоставляется в целях 

достижения результатов федерального проекта, входящего в состав 

соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, 

обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального 

проекта. 
2 Указывается цель(и) предоставления субсидии в соответствии с Порядком 

предоставления субсидии. В случае предоставления нескольких субсидий их 

перечень в рамках соответствующих целей предоставления указывается в Перечне, 

направлении расходования и сроках предоставления субсидий в приложении № к 

соглашению по форме согласно приложению 1 к настоящей типовой форме. 
3 Указывается конкретный размер предоставления субсидии по годам, а также 

код БК, по которому предоставляется субсидия. Если субсидия предоставляется по 

нескольким кодам БК, то указываются последовательно год предоставления 

субсидии, соответствующие коды БК, а также размеры субсидии, предоставляемые 

по таким кодам БК. Если субсидия предоставляется на несколько целей, размер 

субсидии по соответствующим целям, кодам БК и годам указываются в Перечне, 

направлении расходования и сроках предоставления субсидий в приложении № к 

соглашению по форме согласно приложению № 1 к настоящей Типовой форме. 
4 Заполняется при включении в Соглашение пункта 1.1.1 настоящей Типовой 

формы по форме согласно приложению № 2 к настоящей Типовой форме. В случае, 

если субсидия предоставляется в целях достижения результатов федерального и 

регионального проектов, в приложении, указанном в пункте 4.1.2(1) настоящей 

Типовой формы, указываются значения результатов предоставления субсидии, 

которые должны соответствовать результатам федерального и (или) регионального 

проектов. 
5 Указывается год предоставления субсидии. 
6 Указывается год, следующий за годом предоставления субсидии. 



Приложение 1 
к типовой форме соглашения о предоставлении из 

бюджета Аксайского городского поселения 

муниципальному бюджетному или автономному 

учреждению Аксайского городского поселения 

субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 
 

Форма 

Приложение № _ к Соглашению 

Перечень, направления 

расходования и сроки предоставления субсидии 

 

N 

п/п 

Наименование 

субсидии 

Направления 

расходования 

субсидии 

Код 

субсидии 

Код по 
бюджетной 

классификации 

учредителя 

Код по 
бюджетной 

классификации 

учреждения 

Сумма в 20      

г., руб. 

Сроки 

предоставления 

субсидии в 20  г. 

Сумма в 20      

г., руб. 

Сумма в 20      

г., руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Субсидия 1         

       

n. Субсидия n         

       

Учредитель: Учреждение: 

Руководитель    
(должность) 

 
  

(подпись) (Ф.И.О.) 

 
М.П. «    »  20  г. 

Руководитель    
(должность) 

 
  

(подпись) (Ф.И.О.) 

 
М.П. «    »  20  г. 



Приложение 2 
к типовой форме соглашения о предоставлении из 

бюджета Аксайского городского поселения 

муниципальному бюджетному или автономному 

учреждению Аксайского городского поселения 

субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 

1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

 

 

ЗНАЧЕНИЯ 

результатов предоставления субсидии 

Форма 

Приложение № _ к Соглашению 

 

 
 

 

(наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения) 

 

(наименование федерального и регионального проекта) 
 

N 

п/п 

Наименование субсидии 

(направления расходования 

субсидии) 

Код субсидии Наименование 

результата 

предоставления 

субсидии 

Единица 

измерения 

Плановые значения результатов предоставления субсидии 

на 20  год на 20  год на 20  год 

1 2 3 4 5 6 8 9 

1 Субсидия 1       

...        

n. Субсидия n       

Учредитель: Учреждение: 

Руководитель Руководитель 

(должность) (должность) 
 

(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.) 
 

М.П. "    "  20  г. М.П. "    "  20  г. 



Приложение 3 
к типовой форме соглашения о предоставлении из 

бюджета Аксайского городского поселения 

муниципальному бюджетному или автономному 

учреждению Аксайского городского поселения 

субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 
 

 
ОТЧЕТ 

Форма 

Приложение № _ к Соглашению 

о расходах, источником финансового обеспечения которых является субсидия 
 

 
 

(наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения) 

за  20  года 
(период с начала года) 

 
N 

п/п 
Наименование субсидии Направления 

расходования 
субсидии 

Код 

субсидии 

КБК КОСГУ План выплат 

(тыс. руб.) 

Фактические 

расходы (тыс. 
руб.) 

Кассовые 

расходы 
(тыс. руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Субсидия 1        

       

         

n. Субсидия n        

      

      

Учредитель: Учреждение: 

Руководитель    
(должность) 

 
  

(подпись) (Ф.И.О.) 

 
М.П. «    »  20  г. 

Руководитель    
(должность) 

 
  

(подпись) (Ф.И.О.) 

 
М.П. «    »  20  г. 



Приложение 4 

к типовой форме соглашения о предоставлении из 

бюджета Аксайского городского поселения 

муниципальному бюджетному или автономному 

учреждению Аксайского городского поселения 

бюджетному или автономному учреждению 

субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 

1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 
 

 

 
ОТЧЕТ 

Форма 

Приложение № _ к Соглашению 

о достижении значений результатов использования субсидии 
 

(наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения) 

за  20  года 
(период с начала года) 

 

 
№ 

п/п 

Наименование 

субсидии 

(направления 

расходования 

субсидии) 

 
Код 

субсидии 

Результат предоставления субсидии 

 
наименование 

 

единица 

измерения 

значение  
отклонение 

 

причина 

отклонения 

Предусмотрено 
соглашением на 

финансовый год 

 

исполнено 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Субсидия 1        

…         

n. Субсидия n        

Учредитель: Учреждение: 

 
Руководитель    

(должность) 
 

  

(подпись) (Ф.И.О.) 

 
М.П. «    »  20  г. 

Руководитель    
(должность) 

 
  

(подпись) (Ф.И.О.) 

 
М.П. «    »  20  г. 



Приложение 5 

к типовой форме соглашения о предоставлении из 

бюджета Аксайского городского поселения 

муниципальному бюджетному или автономному 

учреждению Аксайского городского поселения 

субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 1 

статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации 

Форма 

Приложение № _ к Соглашению 

 

ИНФОРМАЦИЯ 

об экономии субсидии, образовавшейся в результате заключения контрактов (договоров) 
 

  , 
(наименование муниципального бюджетного или автономного учреждения) 

на  20  года 
(дата представления) 

 

N 
п/п 

Наименование 

субсидии 

Направления 

расходования 

субсидии 

Код 

субсидии 
КВР КОСГУ Начальная 

(максимальная) 

цена контракта 
(договора), руб. 

Цена 

заключенного 

контракта 
(договора), руб. 

Экономия 

средств, руб. 

(гр. 6 – гр. 7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
         

         

 

Учредитель: Учреждение: 
Руководитель    

(должность) 

 
  

(подпись) (Ф.И.О.) 

 

М.П. «  »  20  г. 

Руководитель    
(должность) 

 
  

(подпись) (Ф.И.О.) 

 
М.П. «  »  20  г. 



Приложение 2 

к Постановлению 

Аксайского городского поселения 

от «    »                  2020 г.№____ 

 
 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

к соглашению о предоставлении из бюджета Аксайского городского 

поселения муниципальному бюджетному или автономному учреждению 

Аксайского городского поселения субсидии в соответствии с абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 

«  »  №    
 

 

«  »  20  г. №    
(дата заключения соглашения) (номер соглашения) 

 

  , 
(наименование главного распорядителя средств бюджета Аксайского городского поселения, 

осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении в отношении 

муниципального бюджетного или автономного учреждения) 

 

которому как получателю бюджетных средств доведены лимиты бюджетных 

обязательств на предоставление субсидии в соответствии с абзацем вторым пункта 

1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, именуемый в 

дальнейшем «Учредитель», в лице        
(наименование должности, а также Ф.И.О. Учредителя 

  , 
или уполномоченного им лица) 

действующего на основании    
(наименование, дата, номер 

  , 
нормативного правового акта или доверенности) 

с одной стороны, и    
(наименование государственного бюджетного или автономного учреждения) 

именуемый в дальнейшем «Учреждение», в лице    
(наименование 

 

должности, Ф.И.О. руководителя Учреждения) 
 

действующего на основании  , 
(устав Учреждения или иной документ) 

с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны», в 

соответствии с пунктом 7.5 соглашения о предоставлении из бюджета Аксайского 

городского поселения муниципальному бюджетному или автономному 

учреждению субсидии в соответствии   с   абзацем   вторым   пункта   1   статьи   

78.1   Бюджетного  кодекса Российской Федерации от «  »   №  

 (далее – Соглашение) 

consultantplus://offline/ref%3DCB3C4605153F8803F6B79C05B3AC2946A0015324A51EB2865A33AA9742F9694DEB2F30903A660D179D97B9629215B5C8194B3F4CEE0DN444P
consultantplus://offline/ref%3DCB3C4605153F8803F6B79C05B3AC2946A0015324A51EB2865A33AA9742F9694DEB2F30903A660D179D97B9629215B5C8194B3F4CEE0DN444P


заключили   настоящее   Дополнительное   соглашение №      

нижеследующем. 

1. Внести в Соглашение следующие изменения: 

к Соглашению о 

1.1.  . 

1.2.  . 
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью 

Соглашения. 

3. Настоящее Дополнительное соглашение, подписанное Сторонами, 

вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения 

Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению. 

4. Условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным 

соглашением, остаются неизменными. 

 

6. Подписи Сторон: 

 
Главный распорядитель средств Получатель субсидии 

  /      /    
(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.) 

 

 



Приложение 3 

к Постановлению 

Аксайского городского поселения 

от «    »                  2020 г.№____ 

 

 

 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ 

о расторжении соглашения о предоставлении из бюджета Аксайского 

городского поселения муниципальному бюджетному или автономному 

учреждению Аксайского городского поселения субсидии в соответствии 

с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации 

 
 

«  »  20  г. №    
(дата заключения соглашения) (номер соглашения) 

 

, 
(наименование главного распорядителя средств бюджета Аксайского городского 

поселения, осуществляющего функции и полномочия учредителя в отношении в 

отношении муниципального бюджетного или автономного учреждения) 
 

которому как получателю бюджетных средств доведены лимиты бюджетных 

обязательств на предоставление из бюджета района субсидий местным 

бюджетам, именуемый в дальнейшем «Учредитель», 

в лице        
(наименование должности, а также Ф.И.О. Учредителя 

, 
 

или уполномоченного им лица) 

действующего на основании    
(наименование, дата, номер 

, 
 

нормативного правового акта или доверенности) 

с одной стороны и    
(наименование муниципального бюджетного или автономного 

учреждения) 

именуемый в дальнейшем «Получатель субсидии», в лице    
(наименование 

 

должности, Ф.И.О. руководителя Учреждения) 

действующего на основании    
(устав Учреждения или иной документ) 

  , 



с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые «Стороны» 

заключили настоящее Дополнительное соглашение о расторжении  

соглашения о предоставлении из бюджета района муниципальному 

бюджетному или автономному учреждению субсидии в соответствии с 

абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации от «   _»  № (далее – Соглашение). 

1. Соглашение расторгается с момента вступления в силу настоящего 

Дополнительного соглашения. 

2. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с даты 

подписания. 

3. Обязательства Сторон по Соглашению прекращаются с момента 

вступления в силу настоящего Дополнительного соглашения, за 

исключением обязательств, предусмотренных пунктами  Соглашения, 

которые прекращают свое действие после полного их исполнения. 

4. Иные положения настоящего Дополнительного соглашения: 

4.1.  . 
4.2.  . 

 

5. Подписи Сторон: 

 
Главный распорядитель средств Получатель субсидии 

  /      /    
(подпись) (Ф.И.О.) (подпись) (Ф.И.О.) 

 
 


